Prot. n. 0015313 del 19/07/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4]

Wniverdits a{eygﬁ' L%///cz/a'//éy/za Crwcin s Catanrzare

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

D.D.G.n. X§2
IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Gracia” di Catanzaro, emanato con
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 ¢ pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.201 1, n. 160, modificato con D.R.
n. 305 del 07.03.2023 ¢ pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70:

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi ¢
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE ¢ 2014/25/UE);

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n.
207, per le parti ancora vigenti;

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione
¢ I"innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato sulla G.U. n. 228
del 14 settembre 2020;

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77;

il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008, in materia di tutela della salute ¢ della sicurezza
sui luoghi di lavoro ed in particolare Iart. 18 del succitato D.Lgs. n. 81 del 9 aprile
2008 in materia di obblighi del datore di lavoro, che impone tra gli altri quello di
assicurare, mediante un medico competente, la sorveglianza sanitaria dei
lavoratori, sottoponendo gli stessi a visita medica entro le scadenze previste dal
programma di sorveglianza sanitaria;

il Decreto Legislativo 31 luglio 2020, n. 101 ed in particolare 'art. 134 che
prescrive I'obbligo, per il datore di lavoro, di assicurare, tramite medici
autorizzati, la sorveglianza medica dei lavoratori, degli apprendisti ¢ studenti
professionalmente radio esposti classificati in categoria “A™;

la delibera del Consiglio d’Amministrazione del 4 maggio u.s. con la quale ¢
stata autorizzato, previa indagine esplorativa di mercato, 1’affidamento del
“Servizio esami clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul
lavoro a favore dell’Universita degli Studi “Magna Graccia” di Catanzaro®.

|



?//3&3’5/"547&7; a/g/g/i %‘z&a@'//ézfﬂa %‘ﬁ(}&'ﬂ/ 2y g@f@ﬂ%@/‘ﬁ

VISTO

VISTO

VISTO

SB

mediante procedura negoziata da avviare sulla Piattaforma U _BUY modulo
Appalti & Affidamenti AA, con invito rivolto agli operatori cconomici
partecipanti all’indagine di mercato ¢ in possesso dei requisiti richiesti, ai sensi
36, comma 2 lett b) del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ s.m.i, per come derogato dell’articolo
I comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con
Legge |1 settembre 2020, n. 120 ¢ modificato con Decreto Legge 31 maggio
2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108, per I"importo di curo
48.930,00 oltre Iva come per legge:

I’Avviso pubblico indagine esplorativa di mercato finalizzata all'individuazione di
operatori economici per l'affidamento mediante procedura negoziata del “Servizio
esami clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul lavoro a

favore dell 'Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro”, per n. 600

prelievi (di cui n. 450 prelievi seguono il protocollo degli allievi classificati come
non radioesposti ¢ n. 150 prelievi seguono il protocollo degli allievi classilicati
come radioesposti), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. 50/2016 ¢
s.m.i.”, pubblicato, in data 10/05/2023, sul profilo committente, alla sezione Bandi
di gara, e sulla piattaforma di e-procurement “Appalti & Contratti”, all’indirizzo:
https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/, con scadenza alle ore 12:00 del
29/5/2023;

il D.D.G. n. 730 del 15/6/2023 con il quale ¢ stato autorizzato 'affidamento del
“Servizio esami clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul
lavoro a favore dell'Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro”,
mediante procedura negoziata, da avviare sulla Piattaforma U BUY modulo
Appalti & Affidamenti AA, con invito all’unico operatore cconomico Socicta
Laboratorio Fleming srl, che ha partecipato all’indagine di mercato ¢ in possesso
dei requisiti richiesti, ai sensi 36, comma 2 lett b) del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ s.m.i,
per come derogato dell’articolo 1 comma 2, lettera a) del Decereto Legge 16 luglio
2020 n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 ¢ modificato con
Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108,
per I'importo di € 48.930,00, (oltre IVA come per legge);

il D.D.G. n. 833 del 5/7/2023 con il quale ¢ stata disposta la costituzione del
Seggio di Gara per I’esame della documentazione amministrativa ¢ la valutazione
dell’offerta pervenuta da parte dell’operatore economico Sociceta Laboratorio

2


https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti

Universits a/ey% Fuds %yvza Crwcin di Catansars

VISTO

VISTO

VISTO

ACCERTATA

Fleming srl, per I'affidamento del servizio de quo, composto dall’Ing. Rosario
Punturiero, dal geometra Antonio Curcio ¢ dall® ing. Gianluca Leone;

il verbale n. | del 6 luglio 2023 nel quale il Seggio di gara, all’'uopo costituito, ha
proceduto all’esame della documentazione amministrativa ¢ alla valutazione
dell’offerta presentata e, previa apertura della relativa busta economica. ha
proposto di allidare il Servizio esami clinici diagnostici necessari per la
Sorveglianza Sanitaria sul lavoro a favore dell’ Universita degli Studi " Magna
Graecia” di Catanzaro alla Societd Laboratorio Fleming srl, con sede in via
Magna Grecia, 245 — 88100 Catanzaro, che ha presentato un ribasso pari al 2,94%,
corrispondente al valore economico di € 47.490,00 (esente IVA);

Particolo 33, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii., che prevede “lu proposta  di
aggiudicazione ¢ soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo
l"ordinamento della Stazione Appaltante;

I'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che statuisce “L ‘aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei preseritii requisiti”,

la disponibilita finanziaria sulla voce COAN CA 04.41.09.03 “Altre prestazioni da
terzi” del bilancio vigente;

DISPONE

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte sostanziale ed inte grante del presente

provvedimento

ART. 1

SB

Si approvano gli atti del Seggio di gara, ivi compresa, ai sensi dell’art. 33 comma
| del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii., la proposta di aggiudicare il Servizio esami
clinici d}'agno.vﬁci necessari per la Sorveglianza Sanitaria sul lavoro a favore
dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, per n. 600 prelievi (di
cui n. 450 prelievi seguono il protocollo degli allievi classificati come non
radioesposti e n. 150 prelievi seguono il protocollo degli allievi classificati come
radioesposti), alla Societa Laboratorio Fleming srl, con sede in via Magna Grecia,
245 — 88100 Catanzaro, per I'importo di € 47.490,00 (esente IVA) (ribasso del
2,94%).

2


http:ss.mm.ii

Universils a/ey/f SPuds %zzy/&a gﬂmaz}z 2 %&Z/@/&Xiﬂ/‘é

ART. 2 Si aggiudica il “Servizio esami clinici diagnostici necessari per la Sorveglianza
Sanitaria sul lavoro a favore dellUniversita degli Studi “Magna Graecia" di
Catanzaro”, per n. 600 prelievi (di cui n. 450 prelievi seguono il protocollo degli
allievi classificati come non radioesposti ¢ n. 150 prelievi seguono il protocollo
degli allievi classificati come radioesposti), alla Societa Laboratorio FFleming stl,
con sede in via Magna Grecia, 245 — 88100 Catanzaro, per I’'importo € 47.490,00
(esente IVA) .

ART.3 Si subordina I'efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della
verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/16 ¢ ss.mm.ii.

ART. 4 Si demanda al Responsabile del Procedimento la verifica dei requisiti generali ¢
speciali prescritti dalla lex specialis di gara, nonché di tutti gli adempimenti
amministrativi necessari.

ART.5 Si autorizza I’ Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare la somma
di € 47.490,00 (csente IVA), sulla voce COAN CA 04.41.09.03 “Alire prestazioni
da terzi” del bilancio vigente, per I'affidamento del servizio di cui all’art. 2 del
presente provvedimento, a favore della Societa Laboratorio Fleming srl, con sede
invia Magna Grecia, 245 — 88100 Catanzaro P.1. 02982740793.

ART. 6 la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo committente dell’ Ateneo
nella sezione Amministrazione Trasparenza — Bandi di gara e la notifica ai
concorrenti, secondo le modalita di cui all’articolo 5-bis del decreto legislativo 7
marzo 2005, n. 82.

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell’ Atenco.

Catanzaro, ﬂ T8 UL




